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ZYRA E KRYETARIT
01/610/19827/24
21.06.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/1-042 | ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 . mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr, 58-2024 - te datés 21.06.2024 me numér te
prokurimit 634-24-4815-1-3-1

Titull ; Furnizim me material dhe invertar per gerdhe Lot -1 Furnizim me invertar pér gerdhen e
Fémijéve né Kliné Lot-2 Furnizim me material te nevojshém pér gerdhen e fémijeve, me
Operatorin Ekonomik ANDI E.E SH.P.K Prishtiné.

Per menaxhim te kontratés do te jete z. BOJJ & Fe bz A nga Drejtoria e Arsimit
derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit | dhe
implementues i projektit Qemajl Sejdiaj

Plani pér implementim i kontratés 30 dite
Vlera e kontratés éshté 11.740.00 Euro
Cmimi pér Lot. 1 - 7,200,00 €
Cmimi pér Lot. 2 — 4,540.00 €

* Menaxheri i projektit si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés . do te béje raport
t€ punéve dhe pércjellje pér pranim.

o Kryesuesii aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyren e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit,




REPUBLIKAE KOSOVES KOMUNAE KLINES
REFUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLIMA

www komuna-kline.org

ZYRA E PROKURIMIT
- . K] L g ]
ol wgle~ 1552%/2)
pate_ A e L Dol

KONTRATE NR. 58-2024

Numri i kontratds U p34-24-4815-1-2-1/C709
KUVENDI KOMUNAL | KLINES, (ng vazhaim "Autoriteti Rontrakiues" ), ni njérén and; dhe
ANDI E.E, SH.P.K., Prishtin, Prishtin, (ne vazhdim “Furnizuesi™). ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj@

Fantrate publike pér furnizimet e shénuara me poshid:

Furnizim me material dhe invertar per gerdhe Lot -1 Furnizim me invertar pée gevdhen e Fémijéve ni
Klin¢ Lot-2 Furnizim me material te nevojshém pir gerdhen e fEmijeve me numér identifikues: 634-24-
4815-1-2-1

Meni 1 Lénda >
1.1 Lénda e kontrarés do 1@ jet& furnizim nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

. = - - o |
Nr | Crrupd [
- | - i |
[ | Furnizim me invertar te nevojshom piér gerdhen e Fimijéve né Kiind |

b2l t Furnizim me material te névojshem pér gqerdhel mbéshijellés, peshgira et).)
i . e |

Neni 2 [Kushtet ¢ difroesis

2.1 Afaii kohor pér dorézim do 1€ jetd 30 dité nga keha ¢ |&shimit & urdh@r blerjes nga ana ¢ Autoritetit
[Comtraktues.

2.2 Vendi i dorgzimil @ furnizimit do té jeid Qerdbja ¢ femijve Xhevi Lladrovei Kline.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do 12 jetél DOP Kline.

P e reforogunt RE nomrk 1@ kentres o dokumented ¢ Guoromil dhe pagescs, procedurat dhe transnksinset g@ hdben me thesarin
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Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet 1€ dorézojé njé certifikaté t¢ origjings s& furnizimeve, mé s# voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém 1 furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen e
kontratis,

3.2 Origjina e mallrave do & pércakiohet sipas Kodit 1& Doganave & Bashkésisé Evropiane {Cammunily
Customs Code-) ose sipas marrdveshjeve ndérkombétare (€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg.

MNeni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve dubet 1€ jeté: 11,740.00 €: njemdhjet mije e shtagindé e katerdhjet Euro.
4.2 Cmimi pér Lot. 1 - 7,200.00 £

4.3 Cmimi pér Lot. 2 - 4,340,00 €

4.4 Produktet dubet te jene per lot.| sipas sqarimeve dhe lot .2 sipas paramasve dhe kérkesés nga njsi kerkuse.

4.5 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhel [# jeté e vetmja pagesd qf Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.



4.6 Al duhet & jet# 1 preré dhe € mos i nénshuwrohel ndrvshimeve,
[Nése disa artikyj iu nénshirohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve g& jan€ subjekt & rregullimit 1€ ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né
vijim: fshéno indeksin ose burim (jetér & pregullinin 1é gmimeve)

4.7 Pagesat do 1& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhelose 1€ Veganta té kontratés.
Nenid  Rendiipérparésist i dokumenteve té kontratiés

5.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:
{a) Kjo marréveshje e konlratés:
(b) Kushtet e Veganta & Kontraiés:
(c) Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés:
(d) Tenderi 1 Furnizuesit. duke pérlshiré edhe Specifikimet Teknike:
{e) Oferta financiare;
(N ARBK ¢ biznesit
(2) Sigurimi i ekzekutimi
(h)y Certifikata ¢ givkatés

(1} Ferterini fatimor

5.2 Dokumentel e ndryshme gé e pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
‘tjetrén; dhe né raste t€ pagartésisé ose divergjencés. ato duhet & lexohen sipas rendit &
perparésisé né € cilin jang dhéné mé sipér,

Neni 6 INomunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané & béjné me kété Kontrat€ ndérmjet
Autoritetit Kontraklues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet € cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe duhet & dérgohen me posté. faks, email ose
1é dorézohen personalishi.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim 1& pranimit 18 saj, ai duhet ta thotg
kété ng komunikatén ¢ tij, Sa heré & ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me
shlkrim, dérguesi duhet 18 kérkojé vértetim 18 pranimit & komunikat@s sé tij. Né € gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t8 gjitha masat e nevojshme pér t¢ siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

6.3 Kude qe né kontralg parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi. pélgimi, miratimi.
certifikate. ose vendimi. pérve; nése specilikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim,
miratim, certifikat® apo vendim do ¢ jeié né (ormé & shkruar dhe fjal&t "njofto)”.
"vértetojE”. "mirato]” ose"vendosé "do 1€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi 1 tilié nuk duhet 18 mbahet apo vonohet pa arsye.

i



&4 Kjo kontraté shté e péraatitur né gjuhén shgipe 2 n@ i origjinale, dy prej € cilave jané pér Autoritetin
Kontrakiues dhe njg ongjinale pée Furnizuesin,

P Autoritetin Kontrakitues

Emri: | Labinot Morina |
e —— |
i Pozita: Lvrtar pérgjegjés i prokurimit |
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 634-24-4815-1-2-1/C769

Meni | Pérkulizimet
Gt Kentratd™ do W thotd maerdveshga ¢ Bl ndéemijel Awtoritetit kontrakives dhe Purnizuesit. sig dshid shénoar nd
formularin e kontealés 1© ndénshkeuse nga palés, duke péeshind @ giiha shiojead pée GE8E dhe € giitha dokumenet o

inkarporar e relerenod né w.

1.2 “Produfiter™ pérkulizoben s 6@ mira malerale g¢ kang vierd chonomilic, duke pérshird per paw kufizuar ng mallral.
arlikujl. [@nd e parn. makinerité dhe pajisiet abpekies o8 formd 1@ peure 18 [Enpshme ose 18 gazshme.

E3 Autoriteli Kontrakiues™ do (8 thotd orgaizatn ¢ blerjes @ mallrve, sig Eshid ¢ quaitur Flewn mbi & Dhénm ¢
Tunderit.

l4 "Furnizues” do @ thoé njé person ik ose juridik q@ @shie pale ¢ késa konwrate dhe sipas dispozitave o kesaj
kontrate Turaizon matlea @ jand abjeks 1 kdsaj komrate

13 “Palg(t)™ due o thotd nitnshiruesil ¢ konirnss,

L& “Inkotermet” do 18 thotd ternmt nderhombétare reatwre qf pdrbding rrogullol ¢ imterpretinit @ lermive wegtare gl

pércoktojnd ményrin. kostal dhe rrezigen gé lidhen me transterimin ¢ produkseve nga fursizuest wh autaried konimkives,
1.7 "Furnizim® o 18 thotd doedeim | produkieve me e3lEsi, sasi die Do W speeilihuar nd kontratd, sidhe W vendosur i
paketoara nd miEnyren ¢ pereakivar pd Kontrlé

L& “Cmimi b kentratds® do e thow gmimi g @ pagubel furmizocsit sig speeifibolel nd Temulorin ¢ konlngs, né
parpulije me shiess 1€ Glls dhe sregullisme: ose hegiel, siomoad (& béhel ni Dl W@ kontratés

1.9 “Shirbimel pas shitjes™ do 18 thot@ shibimet nodibmdse, st instalimi, mirdmbajtja. riparimi @ fueniaimeve, sigurimi i
piestve rezervE g | prodhon apo i distriboon fuenizeesi dhedose detyrime 1@ ngishme nd lidhje me furnizmet ¢
produkleve,

P du 1 thond Kushier e Pérgiithshme @ Rontrmes

LTIV o 68 thotd Kushiet ¢ Vegania & Konlatds,

Meni 2 Giuha dhe Heji § aplikuesh&ém
0 RVER ¢ sakbesojnd ol @shed Liggd of | péreshlon 1 gjinha géshtjet g nuk jane @& mbulears nd konirmd

2.7 Komrata dbe 1 pjitha komunikimel ¢ shirumr nd@emjer paleve hartohen né gjubén ¢ spectlikoae né KV,

MNeni 3 Transferimi

30 Vranstforimi do @ jerd valid voiem nése kn murrévesiie 1@ shkeuar plomes @ cilés Fomiveest ¢ ansteron konlrviin ¢
Vil ose e plest W s bonge palé e teetd

3.2 Furnizuesi nuk mundel g€ poomiratim pacapeak me shkem aga Austerien Rontrakioes. t transferaid kontratén pse njé
piesé LE saf. ose ndongd périiam apo interes nga ajo. pdrveg ne kel rasie

a)  kur ka nzarkesé peér pagess, né favor @ bankieréve tf Furnizuesit, (& shumave q¢ dubet 1€ paguhen ose
g do 1€ bEhen borxh sipas komraids: ose
b} né rast t¢ dhinies sé 1@ drejiés s€ Furnizuesin siguruesve 1 Furnizoesit pér @ Kérkuar pagesén nga

ndonj# person tjetér i detvruar né rastet kur sigeruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit,

3.3 Pérogellinmet ¢ nenin 3.2, aprovime §ongd wans

Ferimi ngs Awieriteli kontraklues sok do o liroje Furnizuesin nga
obligimel ¢ vela pér pjesin ¢ kontralés gé tashmé EshE realizear ase pe plesdn ge nuk Sshid bartur,

3o Pranviesil o disporitive 1€ kontratds duhet (& ploésajnd kriteret ¢ pérshlatshmerise g8 shatohen pér dhénien o kontral@s
pirvey nd rasle ko snslerimi behet od bankd spo hampani € sipurimit ose institucion Belér Nnanciar,

MNeni d NEp-kontraktimi

4.1 Ménkontrata $shE vabide veldm ndse T maredvehje 18 shhruar pérmes sé clés Furniuest i heson redizionn ¢ ngd
piese W Ronlanes s€ Uj njé pale 18 weld,

42 Elementet ¢ kontsalds gF do 1@ nénkontraklohen dhe identitetd § nénkontrakluesve 1 bEhen 8 ditura Autoriten kantepklucs
me rastin ¢ derdzimit e aleres, Ne el b ndreshiman b nénkontrakioesee giate implamentimil e koniraees, Furnizuesi
dubel te ngafla) me shkrim Aworitetin Kontskiues, Astecitet] kontmbioes do t lajmBeajé Purnizucsin pée vendimin e vet

brenda 30 dité pune nps mares o njoliimic duke | opaeagiue arsvet ¢ ovetn ndse nuk Eshoher sworidmi Furnizeesi nuk



nénkonirakion pa aulonizim me shkrim nga
permbushin kirkesal ¢ pershigshmerise,

Auoriet Kentraklues. Te phithe nénkontrakivesit ¢ propesvar dubet w

4.3 Auterileli konteakwes nuk nich lidhje kontraktore ndérmyet voies the nénkontraktaesye. megiithad mund @& siguro). ko ¢
koarsiderond siwd nevelshme, pagesat dirckie pév nénkantiahiondl,

4.4 Purnizuesi Sshté pérgjenjis pir akiel gabimet dhe neglichencin ¢ nénkontrokivesve W vel sidie 1€ ngjontéve ose 1
punésuarve. né W NEEN mEnE siopo 18 ishin akle, gabime ose nephivhencs o Furniasesiy, agjenive 1G] ose pundlorive
Wt Aprovimi | nénkontaktimit @ ndonjé piese ¢ kamrais vse aprovimi 8 adnkentakivesic ngn ans ¢ Auloriell
kontrakiues muk e tron Fumioeesin nga ohligimet ¢ 1) sipos kenrads.

4.5 Mise nénkontrakluesi ke mare ndonjg abligim 1@ vaehdueshem g viszhdon pér ngé periudhé g o lefhalon ad w
perivds 3¢ sarancisé nén konurat ndaj Fumizuesit pérkitazi me Turnizimel g 1 jep nénkontrakiucsi, Furnizuesi duhet &,
né giargdo moment pas skadinul 1@ perindngs =& garaneisd, Vi ransterof@ menjéhere te Autoriten komrakuees, me kirkesd
dhe shpenzime 1@ Auvtorilelit kontrakines, périitimel ¢ obligimeve 1@ Lillo pér kuhdagiatjen ¢ garancisd sé skadwr.

MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Mise tshii ¢ nevojshime, brenda 30 disesh nga nénshkrimi 1 kontatds, avtoriteld konrakives dihel V8 jape Furnizuesil
i pagesé meherd kur eshid ¢ nevojshme, njé kopie 1@ skicave 16 pérgatiters pér realivimin ¢ kootrates dhe kopje @
specilikimeve dhe dokumenteve Gern 1€ kontratds, Furnizuesi mud 1 dleje kopje tern 1 kityre skicove, specifikimeve
dhe dokumenteve tiern né rast se ato mund 1@ gienden. Pas shimit 1 centilikm@s s€ garancisé. oge pas prammit final i
saj. Furmizuesi § kthen sutoritetit kontrakiues @& giitha skica. specilikimet dhe dokumentet fera 18 kontraies,

5.2 Pérveg nitse GG o nevojshme pée géllime 1@ kantratgs, sk, speetikimel dhe dokementel Gera g 1 jep aulorileti
kontrakives nuk dubet 1@ pérdoren as nuk dubet 11 komanikohen aj¢ pale 1€ wa@ ngs Fumnizues: pa pajlim paraprik &
sntnriletit kontrvkles.

3.3 Autoriteli kontrakiies ki autoritetin per 11 leshuar Fupnizuesit yedbra adnumistrtive g2 inkorporejné ato dokumente
photésuese dhe udhEzimer gi jand 1@ nevajshme por chckunm 1 mird 12 kentralls dihe pér kompensim dimi nga ndonji
detekl 18 sa.

Meni b Nelibma lidhur me rregolloret vendore

6.0 Furnieuesi mund @ kérkojd ndibmén ¢ Amonietit kontakioes pér macien o kopieve (8 liggeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonel wedbiratd apo el andsore W Republikes se Rosoves @ ailat muml W@ ndikojng le furnizaesi
it reabizimit 1@ obligimess 1€ 4] me kontratlds Aalorme kontraktues mund tajapE nidihmen ¢ kérkuar nea Fumizoesi me
shpenzime @ Furnizuesit

6.2 Nitse dshte ¢ nevojshme. Furnizucsi da ta lajmiroje me kohi Autaritein kentakies pér w dhénot mbi fomiemel ashio
qé Auloriteti konirakiues 1@ mund @ marrd lejer ¢ kdrkuai sse hoeneat ¢ I,

6.3 Autoriieti kentrakloes do 18 vendost g8 W@ mard e e kdrkuvaes apo lieencal ¢ inport Brendo mié perivdhe @
avsveshme. duke marrd parasysh daal o realizimit & Kamrmés

Meni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t& Furnizuesit
7.1 Furnizuest duhel ta realizojé kontatén me hajdesin dhe sygelidsing o duhur duke perfahirg. ary ku éshid specitikoar,

dizajnin. prodhinin. dorézimin ¢ fornizimi dhe krverien ¢ pundve (& Gera perlshing kompensimin pér ndonjé delekt ng
lurnixinuw.

7.2 Furnizuesi dubet 1 veprojé sipas urdhrave adnunistative 4 i jep anoriteli kontrakiues. Nése Furnizuesi konsitderon se
kirkesa o njt urdhei sdministrativ shkon per

yerte] fushaveprinnt e hontratds. aic doke o ckaposlar dinimib pér shielje 1@
kontratis, do ta nologe aulortetin kontrkives PO Ré duke 1 paragiur asiel ¢ Ly bBrenda 30 duisl pas praninit @
weddhrit, Checkutimi ©uedhril sdministraine nuek do s peaaliohed pérshbak @ kg neflioi,

7.3 Furnizuesi duhet U pespebuie dbe 18 vepraid sipas 1 gfitha hgleve dhe reegulioreve n@ lags nd Repuinlihen ¢ Rosoves

dbe do @ sigurafe g persameli 116, 1@ afimiv ¢ e dbe pundlurét vendors 1€ 8] giithashe sespeklojnd dhe 1€ veprojng
sipas kétyre ligieve dhe repulloreve.

[F

.74 Furnizuesi dubel Ui trajloje 1@ githa dokumenter dhe informatal ¢ mars lidhue me koptraén siprivale dhe
konfidenciale. Pérvey né rastel kur kiv @shig ¢ nevajshme per q@llime w ehzekutimin 18 kontealés, ab nuk do 1& publikejé
ose shpalest asnjt detay 1 honteatds pa palim parapeal, e shirim npa Awitoriteni kontrakives,

7.5 Nise Furnizuesi éshié grup, perbern ¢ wrupit muk do 1@ ndeyshahet pa pelginan pargpras, me shkrim t& Autoritetin
kontrakives.

Neni 8 Prejardhbja

8.1 Furnizuesi duo @ poaragesd njé certifikate zyrtare 18 prejacdhijes nd momentin ¢ pranimit 1@ pérkohshem. Nése ky vhligim
ruk ploksshel. Ko do e gnid o ndirprecie 1 konkrtds, me parafajimdeing 2yoor,



MNepi 9 Siguria ¢ cheekutimit

4.1 Furnsevesi do 18 Jo mE von@ se dite ¢ nénshhoimin @ kentads, fuenizog Auloriietin Kontaklues me simin pitn
ckzekutim (& ploté dhe 16 mive @ konralds. Shumg e sigurisd do 1@ sak@solel ng KVE, Sigoria e eheekulimil do 1€ ndalet
nea pagesa ¢ Awarienin Sonlrskiues pér gfocddo humbjeje 4@ sshid pasojd ¢ mosckeckutioin 1 plotd dhe & dubur 12
ubligimeve kantrakiore nes ana ¢ Furniasest,

9.2 Sigurig ¢ ekeekoimit @ kantrnds do g jed nd [ormen ¢ dhdng o pescn IV 1 kantraies
9.3 Pérvers osuj piese 1 specilikuor né KVE ldher me shrimin pas-shitjes. siguria e ckeekutinil do 1i Kshobet brenda 30
ditgsh nga shimi 1 cenifikngs se perkohshme 1 pranimil.

Meni 11 Sizurimi

10,1 Maliran ¢ furnizuar sipas kontrmds doebe Lo jene fe sigaroara plot@sisht me mjé valute lrsht e kanvertueshme kundér

hwunthjes ose démtimil 1 rasigsishém e prodhoj ose blejd. ransporto], raaj dhe shpéendig ne mdnveen ¢ specilikuar ne
KV,

10.2 P maeré parasy sl abligimel ¢ sigurimit (1@ Fumizuesit sipas Nenit HE1 Fumniciesi do @ mbaji pirgjegiesi @ plote.
dhe do e siguropd Autoritetin kontgkiues ngi 18 gyitha ankesal nga palit ¢ weta per ddm mdaj pronés ose [Endime persanale
i shkaktoben nga ekeekutini | kontrmies nga ana e Furnizuesit. nénkontrakioesve dhe punéioréve 18 e,

Neni b Programi i realizimit

P MNese kivkohet né KVE. Furnizwest do 1@ dorézaié mie progsam & realizimit @ kontrads @ do 18 aprovohel nga
autoritel kontsaklues. Ky peogrinm do 10 péembaie s¢ paku hén

i) rendin sipas 1¢ cilit Furnizuesi propozon t¢ reulizohet kontrala, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin.
dorgzimin né vend t& pranimit, instalimin. tesumin dhe komisionimin; dhe
i1 te dhina dhe informata 1@ geea 18 cilal mund 11 REkogé me arsye autoritet kontrakiues.
11.2 KVK do 1€ sakt@sopnd limitin kelor brenda 1@ it programi § realizimit dubel Ui dordzohet pér aprovim aulariieti

koptrabkies dle aftin ¢ udit pee apeovimio ¢ Aolorteti Konakloes, Agrovian | progrumil nga auteritai Romrakioes
fuk ¢ Tiron Furaizuesi nga obligimel ¢ 1 sapas konlrings

F1.3 Mitse Aulariteti Konteakiues nuk aerin e njelieg vendimin ¢ 1) 1@ aprovimin 1 pérmemiur ne Nenin 11.2 brenda alaleve
{e prmendurs ne keatrate progean | lle | realizimit dubel e konsiderehet | aprovuar ne Safimin ¢ afileve, Ne gofle s
ks K alat 1 cokluar. sty do e Ronsiderohel e apronuant 30 dite pas pranimit,

AL Asnje ndrvshio material @ program nuk mund @ BEhel paaprovimin ¢ awioeiteln kontrakiues, Megiithatd, nse
progresi | realizimit 1& kontratds nuk béhet sipas programit, astoritet keetraklues mund ta udbezajé Fumizuesin qi @
ripunogé progeamin dhe @ dardaeid programin e ripunuar pée apravim L i,

11.5 Para pranimit 1 pérkohshim 1@ lurnizimeve, Fumizuesi dubel s furnizol me manualer ¢ lenksionimit dhe
mirdmbajjes ¢ bashko me vigadime. @ cila do 8 end nd detaje 12 llie g doo W mundésn) Avtorilelit Kontrakes
aperimin, mirémbaitien. rregublimin dhe riparimin ¢ 8 gjitha pieséve 1@ unizdmeve, Péovey nse dshid plereakivar ndryshe
né KAVE, manualet dhe viatimes do ¢ jend né gjubin ¢ kontrates dhe nd forma dhe nomrat 1@ lla 1@ deklaruara ng
Ranlratd. Furnbamel vuk di 1@ konsiderohen @ pdriundoarn me gélim 1 pranmil & perkehshém deri sa mamnualet dhe
vigime e Gl jang fwnizuse Autorient Rentrokluss

Neni 12 Marréveshjer tatimore dhe doganore

12,1 Duke wwonénshivwgr dispositive 6 tier 18 péreakiuem nd KV Furnfaesi do 1@ jeid pletésish

pérgieniés pir
papesén ¢ & piitha toksave, detvrinmeve © pullds thsa ¢ feeneove. @it dogimore dhe wksal en

syl lindin apo

imponahen deri né dorgzmin ¢ Mablrave 1© kontakiaarn né vendin ¢ dovdzimit. sig dshid péreakivae nga Auterilel

Foontrakiues,

MNeni 13 Patentat dhe leenest

V3.1 Pérveg n@ rasiel kur Sshid par

pardt ndrvshe 98 KYE. Fomiasest do i sigueojd smoribetin kontrakioes
ankesat gi jond rezulian 1 pérdorim @& patentave. lceneave. skivave, modeleve pse markave apo emrave regiand sig cshed

specifikuar nd kontrald, porves ndse shheljn ¢ tille eshd resultal o veprimit sipas dizujnil ose specilikimiv 1@ dhénd nga
autoriteli kontraklues

Meni L4 Periudha ¢ ekzekutimit & dety rave

14,1 Periudba e ekzekatimin @ detvrave do W8 A0IE né datén ¢ fksuar o paitim me Neain 2, pa pargjvkim ndaj zoiatjove
12 periudhds 1 cilat mund @ leiehen sipas Menit 15,

4.2 Perveg Kur palét pajuoben ndrvshe, realizimi § Kontraés duled 18 [0 juome vand se 30 402 pas njotlimin 1 dhénics
s konteates. Pas késaj date Purniauesi ki W Qe 1@ mes @ realizndd Ronumén dhe 1@ mand péefundimin ¢ saj apo

kompensinnn pée démin gF ka pésuar. Furnizuesil doota humb BEE te dreitd péevey ndse ai ¢ ushiron mé@ bremda 30 dndve

law



nea datn e shadimin & periudnds Y0 dngsh,

|4.3 Nose mundésahen periudhat ¢ ndarn 1 realizimit e sisi e ndari, kéw perivdbaoouk da i@ mblidhen ne mstel ke ngé
TFurnizuesi | jepen mé shume se ajé sasi

Ment 15 Zgjatia v periudhis sé ekrekutinit

P31 Furnizoes mund 1@ Kerkoié zujalje 18 perindhis se ehrckusimit ndse reabian s koalmids s i) vonahet, ose peilet se do
W vonohel. pér ndonjérén nga kéw arsye

a)  Autoriteti kontraklues porosil furnizime eksira ose plotésuese;

b) Kushie 1& jashiézakonshme klimatike n@ vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve:

¢} Pengesa apo kushte fizike & mund & ndikojné ng dorzimin ¢ furnizimeve. 1€ cilat nuk kang mundur
1¢ parashihen né ményré 18 mjallueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g8 kané ndikuar né datén ¢ realizimit, pérveg aryre g€ jané shkakwar prej

wabimit 1 furnizuesit;

e)  Autoriteli kontrakiues ka déshtuar 11 plotésojd obligimel @ vela sipas konratés;

f)  Té gjitha suspendimer & dorgzimit dhefose instalimit t& furnizimeve g nuk jané pér shkak t& zabimirn té

Furnizuesit;

gy Forca madhore:

h} Shkage tiera q¢ jane pérmendur né kéto Kushte i pérgjithshme dhe 1¢ cilat nuk jant pér shikak L€
pabimit & Furnizuesit,

F5.2 Brenda |5 dndsh pas ka kupta

w s nndh L Reld vanesd, Fuinisies doiet t baim@roid autoriterin Kontraklves sc ki
[y gl i béid kirkesd iy zuim

v periudings s realizimt pér 1@ ilen ai Ronsideron s¢ ki drelé dhe, plrveg nése ki
ndonjit marréveshie el ndirmiel Furnizuesit dhe suoriein kontrakiues, breiwds 30 ditesh L e uutoriwetil Ronlrakiues 1
ilhéna giithepdr shirdse oshin g 1 muend W& hontrodlune kérkesd,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoflim me shkrim pér urnizuesin, anorien kontraktues do 1 leoid ke zamatje 18 perindhis s8
realizimit nésc mund 1 arsyerohet, ose né manyie prospekiive ose retrospektive. ose i informaje Furmnizuesin e puk i
gshii diviine e drgjlie pér raqalie 18 periodhis

Meni 16 Vonesat e ekzelutimil

[6.1 NEse Furnizues me pérpiegi@sing ¢ i nuk arin U dosszeid ndanjé dse 1@ giitha maltit ose 18 realizajd shirhimel
Brenda limiteve kobore 1@ specilikuara néd kontratds Autoriten kontrinklues, pa wjoltim 2vrtar dhe pa paragivkim nda
kompensimeve Gera 1015 sipas kontatds, do 16 ket 1@ decjie, ply secilén dite & kabon ndérmjer skadims 18 perivdhiés s2
kantrates dhe dotés akluale 1@ pEriundimil, U1 mared ddmer o likuslenn 18 barabarty e M23% n€ dild @ vierds sd
furnizimeve 1 pa dorézuara deri né ne muksimum prej 10 %6 1@ vierds wotale 1 konirales.

16,2 Mise mosdordzimi @ mallrave parandaton pérdorimin ¢ zakonshém & lurnizimeve né Wresi, demel ¢ likuiduara &
parapara nd paragrafin 16,1 do 1@ Hogarien né baed 1 vierss wiale 18 hontrids

[h.3 Nise Auloritell Kontrikiues kg Gl 16 drejien 1@ ktrkoit s& paku 10 % 1@ vierds s¢ kontrads o munelei, pasi la
njoflajé me shkeim Furnizuesin:

- konfiskojd parsnciné ¢ realizimn;
18 nd@rpresd kanratén, dbw nd ke rast Furnizues) nuk do 1 Bt 18 dreftl pér kompensim: dhe
1 byt 0@ N konteud me njé pald 1@ e pér dhignien ¢ pjesés s¢ mbetor (€ furizimeve. Furmasesi nuk do 1

pagaliet pidr KEE pjesd 5@ kootratds, Furmiieesi gutiishag do @ jere
demet e shkakiuawra nga ko pamunddst ¢ ).

detvruar W pawgd koeston plelésuese dhe

MNeni 17 Suspendimi

£7.1 Avariteti komtrakiues mundet. me ardhiée sdmmisieiv, o glarddo kobe woodhaoe Furmuaiesn 48 @ peaullofe:

a.  prdhimin e lwenizoameyve:

b doszimin e fumizmeve né vendin ¢ pranimit né hebidn ¢ specifikuar pér dorézim ni programin ¢ realizimit
wse, s nuk Gshie specilikuar kobiz né hebdn kuraw duber @ dordzahen: ose
c.

instalimin ¢ furnizimeve g2 jand dovdeuar né vendin @ pranimit,

F7.2 Gjate perullimil. Fumnizuest do 18 mbroing dhe siguroind furizimet ¢ vendaswen nd depon @ Parmizsesit ose nd nidongé
vend Uetdr, nga pérkegesimi. bumbja ape démiimi pér ag sa 19 R @ mwscure dhe s S5l Rérkuar ngn autorileld
kontroktues, vdbe nése fomizimel jané dordeoar né vendin ¢ pranimit ng pajim me koowadn, por mstalimi | Lre #shigé
pezulivar nga antoriteti kontrakloes,



173 Shpenrimel ploldsuese gé jang shimgur né lidhje me kéo wasa mbrojidse do 13 shiohen grnimid 1@ konbrstés,
Furnizuesi nuk do (& marré papest 1€ shpenzimeve plutésuese nése peanliimi Eshud

g Apidhor ng ménved wondreshme ng kentrnt: ose

by eshid i nevojshim pér amve 1 hushiove s ankenshme kKimaike o vendin e pranimit;

gb Eshtl i nevapshim plr shkak 18 ndonj@ gabimi 1 Furmizuesis ase

Ay dshid i nevoishim pér sigur @ chaekulimil 1@ mirg (@ hontratés ose W ndonie phese W saj pérderis nevofa o ke

muk shkakiahe! ngs ndong@ veprim ape gabim nga nulorisedi kenrakiues
W L4 1 et =

17.4 Furnizues nuk do 18 ket 1§ drejlé pér shiesa nd gmimin ¢ kontratds pérvey nese i e lyjméran autoritelin komraklues
prenda 30 ditdsh pas pranimit @ uedhvil pér @ peoaliuar progresin e dorgaimit se ka pée gellim @ b ankest plr .

17.5 Auloriteti kontrakiues. pas konsultimit me Furniruesing do 1@ péreaktold wo pugesi plotdsuese dhefose wajatje o
periudhits s& realizimit g do L& bihen nga Furnizses perkingl me k&g ankesd nd menyrd 1@ dreitd dhe i arsyeshma sipas
mendimit W autoriicli! kontraklues.

176 Nese periudha ¢ peeullimit i wikulon LB ditg, dhe peaaliimi nuk @shie per shlak & gabinin 18 Furnuzuesil, Furnzues,
duke mefiupr autoritetin kontraklues, wund & KErkoid @ vizhdojd me Tormuzimel brenda 300 dingsh, ose 18 fddrprsd
kantratdn,

177 Mé rpser kur procedurn ¢ dhénies ose realizimil 0 kontrigs benel o povielhme per shkuk 18 eabimeve
permbajtjesore. prrrcgullsive ose mashirimit, Autoeritel kontakiues do ta perutloge realizimin ¢ kontralds. NE rstel ke ato
mubime. parregullsi ose mashirime 7 aribuohen Parizoesi, picherd Autoriteti kemtrakwes mund 1§ refueopd 1 bl

pagesal ose mumd Ui kihejd shumat gé lashmé jund paguar. né proporcion ma rdpdising ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashlsimil,

17.8 Qellimi i pesutlini @ kontratés éshie qe 1 verilikohet nése gabimel pérmbajijesare 1 supozuait shdhe parregodlsing
apo mashirimel kand ndodbur nd 1@ vinal, Nése alo nub mund 1@ konlirmohen, cealizimt 1 kontrotés do 12 rifillaje sa meé
shpejt gé eshid ¢ mundur, Gabimet pérmbajicsore ese pariegulisild do WE e 18 giitha shkelje 1 kontraiBs ose dispoditave
rreguliative ¢ reralloing nga nid veprim ese musveprio gé shikakion ase gt mund 16 shkakioge bumbje nd buxhetin ¢

Aatoritett Komrakines,
MNeni 18 Cilésin ¢ lurnizimeve

151 Furnizimet dubet Ui plotésaing specifihimet teknike 18 paradgiturg né kontratd né 1@ githa aapekiat b 1 Jend konform
né e ghithn sspekten me shivak, sopdozhet. modelel, most

Lostrukiernt die kérkesi Gera né hootratd, @ etlol dubey 18

mbalien né dispozicion 1 Autoritetit kantreklues per geéllime identifikimi giate periudhés s realizimit 10 hontrakes.

[8.2 T& gjitha praimel wknike preliminare 1 paraparn nd RIS dhabret 58 behen me kérkese ¢ ddrguar ng
autoritetin kontraktues. N& kérkest do 1@ sakiésohen maerialet. ankigt dive mosteal ¢ dordeaara pir
kontratés dhe @8 wepojd numrin ¢

v Lurieest 1 pEr
& pramim sipas
sasise dhe vendin b de @ bihel pranimi 18 ményrén ¢ duhuor, Materiales, artikujt dhe
muostr ¢ speeifikuara né kdrkese duhet @ cenilikohen nga autoritetn konteakiues se plovéseind kirkesal pér kE
pera s¢ 1 inkorporalien né furnisime.

L& pranim

153 Edhe nise materialel apo artikugl g do 1@ inkerperoben né furnidme ose nd prodhim 1@ komponenidve g8 do 1
[urnizohen jané pronuar teknikisht né ket ményed, alo prapi nound W@ reluzohen pise adunid kanrollio Geiér zbulon
delekie ose gahime. dhe ne REw st ate dubet @ ndemrehen meniitherd nga larnizuesi, Furnisesi muml U1 jepet mundésia
ti riparogé dive U plemireseid materiatel dhe wiikuil g¢ jand refuzuar. por kit materiale dhe artiku] do W pranaben pér

inkarporim né furnizime voém nése juné rparuae dhe jand pénmintsaar nk e ményrd gé 1@ jew 1 kénasur autoritel]
humirakiucs.

MNeni 19 Inspelitimi dhe testimi

19, Furnizues do 58 sipurpjé g8 lamigimet @ doréenhen né vendm o pranimit me hobé q¢ U1 mundésaher autorite
kontrakiues 1@ vazhdald me pranimin ¢ fumizimeve Formizues) konsiderohel se 1 ka parapare Hotdsashi vEshlirgsng gé
mund U hasd né RO aspekt, dhe otij muk do 1 Tegoliel g8 1@ pargest ndonge arsye pir vomesd,

152 Autariteli komteaklues do i kete W& drejté g herd pas bere 1 inspeklopl, kontmoblepd, mase Jdhe Lestdd kompoanemEl,
maerinlen, dhe mieshiering. dhe 1@ kontrolleie pérparimin ¢ pérgatites. Sbikimil apo prodhimis 1@ efweddo artikalli gf
pérgatitel. labrikohel ose prodhohel pér Vo dorsuar sipas Ronirmds. m
materiatet dhe mieshiéria kang cilésing dhe sasind ¢ kekosr, Ko do
ose né vendin e pranimit spo né vendet ge jand specifikuar nd KVE

mENVTE GE 18 porcukloid nBse koamponentél
et nd vendin ¢ prodim, Sbrikimit. péroatities

1.3 e qéllime 18 Lestimeve dbe inspeklimese W illa, Fumizoes dis 68
a) T japd awworitetit kontrakiues, pérkahesisht dhe pa pagess, ndibme. mosir 0se pjess plr wstim. mitking. pajise.
vegla. pund. materiale. skica dhe 1 dhina 1@ prodhimit g arkonisht kerkohen périnspekiim dhe testinn
by TE merrel vesh me sutoritetin kontrakiees pde vendin dhe kobidn ¢ leslimeve:
e T70 jupe avioritelit kontrkioes gosie né giaredo kohe 16 arsyeshme né vendin ka do & renlizohan wstimet.
| 9.4 Nése pérlagisuesi i Avtoriteli Kontraktucs muk éshié prezent né dan ¢ vendosur pér lestim, enizuesi mundet &
pirveg nbse ki mare udhézim Jetér nea autoriteti kontaktues, 1 vazhdaji testiving 1 eili de @ konsiderohal se ash berc
né predencdn ¢ miaritetn komrakives. Fumizuoesi menjéhers do O dérgajé kopiel ¢ certilikuara 51 dubet @ rezultateve

-



estil e Auloriteti kontrakties, nese nuk ki gend present gia westit. do i pranogé rezuliatet ¢ tesii,
145 Mese komponenié dhe materialen @ kand Raluar desiel v sipérpérmenduri. sutoriteti kontrakives alo La Iajmirajd
[urniegesin vse 1o mirsoié centilikinin ¢ fumiaesit Tdbur me ke

19.6 Nase autoriteri kontraktues dhe Fumizues nuk paitohen pér erubtaiel ¢ 1estit, secili do Uia japi Getrit mendinmin e vel
brenda 15 ditésh npa mospgin il Antoriveti kontmkines ose Furniaies mund 1 kirkopne & kit wesic 18 prsiiriten ni
1¢ njEjtal kushte dhe rrethana. ose nise ndonjn pale kirkon, (& esohen nga njé ekspert @ agjedhur me marrdveshie 1
rdérsictlE, TE giitha rgportel ¢ testimit do i derzahen waioritetil kontralaues. i gili do i komenikejé reauliaiet ¢ kétyre
testeve pa vanest e fumizuesi. Rezultater ¢ vi-testimit do 1 jend pérfundiminre. Kaostoja ¢ ri-testimit do 18 bariel nga pula
pikdpamja ¢ s ciids ditshmalier se s palm pos ri-lestinil

197 Gie realizinnl 1@ detyrave 18 e, autaricl] kiontrakines dhe persenat ¢

aulorizuar na bk di 11 shpatosin
sersonave 1 prautarizuar informa ldbue me metodal o niermarres s prodiimit dhe operimin @ cilat informata @ kane
marrt gt nspektinnl dhe wstimit,

Neni 240 Parimet (& pbrgjithshme (& pagesave

20§ Pagesat do 18 beéhen ng Guro. Metoda dhe kushiel e pageses ge dubet 17 behet Furnizues sipas kisa) Kontrite do te
speciiikohen ne KVK.
20,2 Papesal g dubel e bihen sipas s s |dshuar nga Curnizues do 1§ béhen nd [oparing bankare 1@ dhiénd ni Piestn
V. Identifikimi Finuneiar, § kesaj Kontrawe g ¢ ploweson Furnizuesi i niEin formudar, ui @ bashkengjinl hérkesds pr
mingesi. dubiel 18 pérdorel pie Oy raportuge adryshimel 08 Togarind hankan,

7013 Shumal dubel 1@ paguhen brenda jo me shum se 30 dildsh Lathendarike ne
papest Eshié regjistruae me departament nerkatis,
fslipcionil. kétkesa pér pagest nuk do 1E Jetd e
thelhdsone.

u dat né 18 eilen kirkesa o pranueshme pér
Dt ¢ pagescs do @ jeid data nd & dlen ehitehet Nogaria o
saneeshme nose nak ploigsohen niE ose mé shums ga kErkesat

04 Periodhn prej 30-duesh mund 6 peratlohet duke ¢ [ajrodroar Purnbauesin qe Rivkesa por puagesc nuk mund 18
plotésohel sepsc shuma aubk do 18 paguhet per shkih se nuk jong dordeasy dokumentel ¢ duhura pdrmbajlisere ose sepss
ka dishini g shpenzimi mund 1@ mos jeE Leaiitinng W rastin o fundiy mund @ hihel ngE inspekiim § merjehershém per
gellim & kontrollimeve tern, Fumizues do & Japd sgurine, maedifikime apo informuta 1@ tera brenda 15 ditésh pas
kErkeses, Periudho ¢ papesis do 1@ lHogarilel nga diota né 18 citan oshié regjistruar kirkesa pdr pogese < pergatitur nd
mEnyrin ¢ dubur.

0.5 Poasiogiw ketd kalwar afan i fundit @ dhing aé Nemin 2003, Furnizues mundet g brenda dy munjsh pas pagescs st
vinuar. ¢ Kerkojé interesin per papesé 1@ vonw e nome 1 re-ebrilje i #batohet nga mstuciond leshues i Kosovis nd
ditén ¢ par 1@ muaill n§ 1@ cilin kn shaduar alii i fendit plus shiald pikd 1@ pieruindjes. Inleresi pir pagesd L vonua o 1
rhatohet pér kahén uyd kalos ndérmet dalds s afiiel e tundit 1@ pugesés nub pérshiha)

llognrin ¢ Avioriletit homrakies (pErfshimet )

dhe dntes nd @ gl debitohes

26T mitha mos pagesa pas 0 dintsh ngp shadima ¢ perivdhis s¢ dhing né Menin 2003 do UE japin @ drgtd Purnizeesil

g ose 18 mos ¢ realizogé kontratén, pse ta nddrpress ale, me parataimdring pee) 30 ditdsh per Autaritetin kentrakiues,

Meni 21 Darézimi

1.1 Furnizuest duhet Ui dovézaje furnizinmel ni paiim me pushiet @ kontrates, Furnizimet do 18 jeni né pérgjeejisi 1@
Furnizuesil derd né pranimin e e 1@ pdraahishém
212 Furnizuesi do Vi pakelafé famizimet ashiu siy Litrbohiot pite 18 pavandaluar ddntimit i Legisimin ¢ giendjes s Lyre
jml wansportit deri o destinacionin o tvre, sig dshid dhend n@ kentroc. Sybetimi duhen @ qetd 1ooafineshen pér 8
perbaltuar pe kulizime, barjjen ¢ ashpds chsposimin pé Lemperatura ckstreme, krinén che réniel giate Lzt dbe
mbajtjen né ambient 1@ hapur, Madhisia ¢ pukelimil dhe pesha duber U pirshtaten, ndsc Sshi o mumdur. larpgsisé &
destinacionil pérfundimiar @ Runizimeve, dne mundiésist & mungeses sé paiisjeve pir baije W@ rendé ng 1@ giitha pikal
ot wansitil,

213 Pakelimi, shenimi dhe dokumenacioni brenda dhe jashis pakove dudet 16 jend a@ pajtim me kérkesal ¢ dhéna né
menvre 18 hapur né KV dhe | nénshirahen ndry shimeve g2 mund 1@ urdhrohen mE vond nga antoret koipkives,

e pranmil deris urnieuesi 16 ka@ pranvar urdhirin
wigs pir darédm ad vendin ¢ pranimit e 1@ aiitha
vizuesit g@ jani e nevogshme g gEihime 1@ konlratis

284 Asnjé furmizim auk due 12 imnsporiehel as 1@ dorfaohet pd vl
e dordzimil nga autariteli kontrakoes, Furnizoest do W2 je P
furnizimeve dhe pajisieve 1F

21,5 Dorézing duhet 1€ konsiderohe: se Cshig hird meherd hur ka deshmi mw shkrin g2 Lshté ng digpozicion por LE dy palit
s dordzimi i furmizimeve sshie bér nd patim me kushitel ¢ konlralls,

MNeni 22 Operacionet ¢ verifikimil

2.1 Fuenizimet tuk do 1@ pranohen decisa 1@ jené realizosr verilikimel e testel e caktuara we shpenzime 1 Furnizuesil.
Tnspektimet the vestel mund 1@ realizoben paci ranspostiy, né pikin ¢ dorézimit dhefose ng deatinimin ol 1@ matlrave.

227 Autarivet kontrakives. gjalé progresit 1§ dorézimit W Tumizimeve dhe para se 18 merren furnizimot, duhet 1@ Keld
Fuging g 1 urdbidrajé ose 1 vendosi:

i]



by hegjen nge vendd §pranimit, brenda asg) kube pse kohesh siv Gsng speci ko né ordhdr, @& gjitha furnizimeve
18 cilut. sipas mendingl e auteritelit kontrokives, muk jané nd paitm me Rentraldn

b} zévendésimin ¢ lvre me furmizime 1€ mir die 1@ pérshiashme:

¢} hegien dive ri-instabimin e mird 1 pajigieve. it mared parsysh jestet o mdparshine @ Lyre ose pagesa ¢ piesshme
1@ tyre, ose ndonid nsalim g lidher me materialel, mjeshliring ose dizgnin pér 1@ cilin Sl pérgiegiis
[urniznesi. ¢ qé sipas mendimit & autoritetit kenrakioes ik 2shie ne paajtion e Reontradn

di g puna ¢ Berd s mallri e dorbanar ipo materialet ¢ perdorars nga furnizeesi g ose nuk jand nt paLin me

funtratén. ose gé lurnizimet apo ajé pless ¢ tvre nuk | plotdsajud kérkesal ¢ kontratgs.

971 Furnizuesi, so M@ shpeit g8 Gshid ¢ mundur dhe me shpeneinie 1@ veta, dunet U eviloe defekiet ¢ speatikuara, Nésc
Furnizuesi nuk vepron sipas k@vee urdhrive, Autoriteti komrakiues do 18 hetd 18 dnoie 18 punésojé person Gerk per Ui
svatar urdleat dhe 18 giitha shpenzimel gé jané pasoid ¢ kisa apo 4¢ do 1@ shiagen pér shkab W ksai. Autorilel
kentrakiues to Ui zbrest nga parale qi do (& paguhen ose 18 cilat do 1€ hithen ubligim plr Ui paguar Fumizuesil.
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Knmpﬁnﬁ ¢ Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C. - G_;:fhcka Q’E duhet ta KE”F

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices ma Nr. 127301
Fér KUVENDI KOMUNAL | KLINES

| Emirii tAuteritetit Kontraktues" )
Né& emér tE-ANDI E.E. SH.P,K,
Aemri dhe adress e “Operatari Ekoromik” dhe nr i biznesit né vazhdim Cpararatori Ekonamik)

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Furnizim me material dhe invertar per gerdhe Lot -1 Furnizim me invertar

peér derdhen e Fémijéve né Kliné Lot-2 Furnizlm me material te nevojshém pér gqerdhen e famijeve
NE, pmkurimit: 634-24-4815-1-2.1  Nr, brendsh&m: 634-24-4815-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

yo.Derisa nperatdrj ekenomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t8 dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
i “referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garancing n& shumeén e saktésyar né dosjen e LenUEHt e
dhe.ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci. L5 el e
Andaj me keté konfirmajme se jemi garantues dhe pérgjeqgjés para Jush, né emer té operatorit ekonomik, deri ne'

njg shume totale: 1,174.00€ zotohemi té ju paguajme, gé me kérkesén tLIEI_] té paré meshkrimné té cilen
1pkiarohet mospérputhja.e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autn'rltgtl kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatorl ekanomik ka
dashtuar qé té ekzekuto]d kantraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dha;

- h.:Operatorl ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezuitat i saj kang mbet pa
u paguar shumeé punétorg, nénkontraktoré dhe/ose furmzues L& materialeve,

Page53 ng shumérn e limituar prej 1,174.00€ sig &shte lartcekur, pa pasur neva)é té verteton! apo té tregoni |
drﬁyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar kK8tu.

Rjo siguri vleng 60 dité kalendarike prej 21.06.2024 deri mé 20,08,2024

Oata [Eshimit; 21.06.2024
“Meénshkrimi dhe vula e garantuasit
il

Ky garancion i nénshtrehet rregullave uniforme pér garancione (URDG). botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

5" ELSIG" 8h.a Prishting, Adresa; Rr. “Tringé lsmajli*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112; Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.czm



Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.AfInsurance Company 1.5.C.

Kompanfa @ sigurimeve ELSIG sha,  Prishing, Adresa: Br “Trings lsmaji-nr, 19, ”lu ” l“ l
Tel- +38% {0) 38 229 112 Fax: +383 (03 38 221 115, E-mail ¢llicei@xselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

S B o _ Nr. Polices: 127301

Kontraktuosi
Emn { ANDH E.E.SH.P.K, Liiid G -
T ; ¥ &

Périaqesuarnga _| FAZE MAHA) R T e
i "_"-T""_E'Eﬂ Peja, M. Teutd, pn | Detyrimet & Sigurdesit ndaj Parfituasit sipas kesaj Police te sigunmit
Mr i Biznesit | 2811984550 i

Lo LA SRR Lt L P L O S T PR (I 111

Telefon! ] 044347715

1. Mbéshtetur ne katé Police - Garancie, Siguruasi f Garantuesi merre
Pérfituesi

persipar go teé plotésoje cdo detyrim kontraktori | cill gshté i
| KUVENDI KOMUNAL | KLINES ' - garantuar me keta police.
| ABEDIN REXHA Qyteth KLINE

2. Pérfituesl a ka té drejien Ui drejtohet Slguruesit { Garantuesit pér
marrjen & demshpérblimit deri né shumeén e garantuar, vetém kur
Garantuesl

L detyrimeat kontraktuala nuk platésohen per faj te te Siguruarit /
VB | Elsig kontrakiuesit - Ekzekutussit té Kontratés
| Banka
i E_‘_ . RLE 3
Saraniuesit

. Me plotésimin & detyrimave ndaj Perflituesit, siguruesityfGarantuesit
i ling e drejta gé 'l drejtohet L@ Siguruarit/Rontraktuesic, me te
gjitha mjetet ligjore, per te pere rimbursimin & shpanzimeve te

: o : g kryera né funksion té plotésimit & detyrimeve ndaj perfituesit

| Shwnz Siguruar | 1,174.00 ' ! F ¥ |

Mhulueshmeria e Polices

T e [cadimi i té dreitave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi)
Feriudha ;

o 21.06.2024 - 20.08.2024 o _ _ o
| Sigurimit 4, Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve te pargjithshme 1@ Stgurimit
j Primi gt 41.13 té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés te cliat jané pjese

Tvsh s 380 pérbérése 2 késaj Police,
Brieni Bruto 24.9

Frta o (Bemimit ‘31.06.9024 10-23 B 5. PEr polica Lé 5':Q|.|"rln'.-'tt - Ekzekutimi i '-c.nnt!aFa-.re - pjesé péra.sére*se @
s : : kesa] pollce Bshid kontrata e ekzekutinit [é punéve ndarmjet

autoritetit kontraktugs (Perfltuesi) dhe Operatori Exkzekutues (fe

i 1 e material dhe (nvertar per qerdhe Lat -1 Furnizim Slguruarit) di dhe marreveshja e lidhur ng mes Siguruesit dhe

me Yvectar per qerdhen @ Fémijeve né Kiing Lot-2 Furnizim Operatont Exonomik (hipoteka & lend peng}

e e aterial te nevojshem per gerdhen e fémijeve

Aktviet Ekonemik:

e nénshkrimin e késa] Kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dh&nat e mia personale [ té dhénat o

hizneslt, té cilat do té pérderen nga Kempania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim ne Reglistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me gaéllim té trajtimit te demoeva,

| e nénshkrimin @ kesa) pelice té sigurimit. nenkuptohet se ung | siguruari me vulinet t2 lire, te barabarte dhe me
| mirEbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushret @ siguiimit.
| Iy signature In this insurance poelicy signifies that | the insured with good will hawe accepted the insurance preamium. |

| have read, understood and accepted the insurance terms and cenditions
]

Kompania e slgurimeve Elsig

= Parfagesuesi |, 18 sighruarit
Lendita Hasani - 2241

I||- AZE MAHA|
§ f | 'I:!-l.li‘ sy
oo .' bV
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